

## January 27, 2022

## TO: ALL BIDDERS UNDER ITB NO. 21-101451

FROM: Department of Purchasing and Contracting, DeKalb County, Georgia

## ADDENDUM NO. 1

Invitation to Bid (ITB) No. 21-101451 Bridge Rehabilitation Project on Park Drive is hereby modified as follows:

- 1. The bid closing date has been extended until Tuesday, February 15, 2022, at 3:00 p.m.
- 2. In addition to the January 5, 2022 or January 12, 2022, the following Mandatory DeKalb First LSBE Meeting date has been added for this ITB:

Wednesday, February 2, 2022 For attendance instructions, utilize the following link: https://www.dekalbcountyga.gov/purchasingcontracting/general-information (Meetings are held at 10:00 a.m. and 2:00 p.m.)

- 3. We have received questions pertaining to this ITB. The questions and their resulting answers appear below:
  - A. Question: Can the County provide traffic control specifications noting allowable work hours?

Answer: Use GDOT Traffic Control Specifications. Hours of operation are dictated by the *DeKalb County GA Code of Ordinances - Chapter 16 - Miscellaneous Provisions and Offenses- Article VII – Noise Ordinance- Sec 16-304 (d)– Animal vocalizations, construction and landscaping activities, and testing of burglar and fire alarms.* Construction and demolition activity. Construction and demolition activity or deliveries shall only be performed between the hours of 7:00 a.m. and 7:00 p.m. on weekdays, or between the hours of 8:00 a.m. and 5:00 p.m. on Saturdays. There shall be no construction or demolition activity or deliveries on Sundays or New Year's Day, Thanksgiving Day, Christmas Day, Memorial Day, Independence Day, or Labor Day unless such activity arises from an emergency which puts the site or neighboring property owners and their property at risk of harm or loss.

B. Question: From Site visit, the bridge is the only access to the 2 visible homes. How long is the bridge allowed to be closed?

Answer: We estimate that the bridge construction should take 30-60 days, weather permitting. If this timeframe appears inadequate, the contractor should submit an anticipated construction schedule for review.

C. Question: Would the County required to complete a temporary pedestrian bridge for access?

Answer: Once the bridge is closed for work. There is not a suitable area to provide safe pedestrian passage. The County will provide accommodations for the property owner. Therefore, a temporary pedestrian access bridge will not be required during construction.

D. Question: What type of painting system will be required?

Answer: System VI (Waterborne)- Use GDOT Specifications.

- 4. All other conditions remain in full force and effect.
- 5. It is the responsibility of each bidder to ensure that he/she is aware of all addenda issued under this ITB. Please sign and return this addendum.

Kyheem Bristol Procurement Agent Department of Purchasing and Contracting

## ACKNOWLEDGEMENT

Date

The above Addendum 1 to ITB 21-101451 is hereby acknowledged:

(Name of Bidder)

(Signature)

(Title)